

# Obrońca białej rasy gościem narodowców w Warszawie

**Gwiazdą konferencji narodowców w przededniu Marszu Niepodległości ma być zwolennik białej supremacji z USA.**

**Jego zakaz wjazdu do strefy Schengen właśnie się kończy. Czy zostanie wpuszczony do Polski?**

**WOJCIECH KARPIESZUK**

**C**chodzi o Richarda B. Spencera, który ma wystąpić na konferencji „Europa przyszłości, wizja po upadku Zachodu”. To zwolennik białej supremacji. Po zwycięstwie Trumpa na spotkaniu w Waszyngtonie skandował: „Hail Trump, hail nazi, hail zwycięstwo”. Jego sympatycy wznosili rękę w geście hitlerowskiego pozdrowienia. Właśnie ma tournée po amerykańskich uczelniach. Jeżeli władze któregoś z uniwersytetów próbują zakazać spotkania, zwolennicy Spencera idą do sądu, a ten, powołując się na konstytucyjną wolność wypowiedzi, nakazuje wycofanie zakazu. Kilka dni temu wystąpił na Uniwersytecie Flo-

rydy. Protesty związane z tym wystąpieniem były tak duże, że w obawie przed zamieszkami wprowadzono w hrabstwie stan wyjątkowy już kilka dni przed wydarzeniem. Obawy były uzasadnione. Jak donosi „USA Today”, zwolennicy Spencera strzelali do protestujących. Cudem nikomu nic się nie stało.

W sierpniu Spencer był gościem Marszu Zjednoczonej Prawicy w Charlottesville, gdzie również doszło do przemocy. Zginęła protestująca przeciwko rasizmowi 32-letnia kobieta, 14 osób zostało rannych.

Teraz Spencer ma wystąpić w Warszawie 10 listopada. Spotkanie jest owiane tajemnicą. Organizatorzy nie podają jego miejsca. Na Facebooku piszą ogólnie: centrum. Niewiele też wiadomo o samych organizatorach: Kongresie Narodowo-Społecznym. Odcina się od niego Młodzież Wszechpolska, mimo że na wcześniejszych spotkaniach KNS to jej działacze byli głównie prelegentami. A na profilu KNS na Facebooku można znaleźć m.in. gratulacje dla Bartosza Berka z okazji wyboru na prezesa Młodzieży Wszechpolskiej. Czytamy tam: „Jest nam miło poinformować, że w ścisłym kierownictwie największej organizacji nacjonalistycznej w Polsce znalazło się 4 naszych prelegentów i jeden z organizatorów Kongresu!”. Do tego hasło po angielsku: „Wszyscy różni,

wszyscy biali”. - Nie jesteśmy odpowiedzialni za zaproszenie Richarda Spencera - mówi Mateusz Pławski, rzecznik Młodzieży Wszechpolskiej.

Podobnie wypowiada się Damian Kita (ONR), rzecznik Marszu Niepodległości: - Konferencja „Europa przyszłości” i Marsz to niezależne wydarzenia. Choć jeżeli pan Spencer będzie w Warszawie, to zapewne weźmie udział w Marszu. Nie planujemy jego przemowy - mówi Kita.

**Zakaz wjazdu do strefy Schengen wystawiły Spencerowi Węgry trzy lata temu**

Przeciwko obecności Amerykanina na konferencji w Warszawie wystąpił American Jewish Committee (Amerykański Komitet Żydowski). „Poglądy Spencera uderzają nie tylko w społeczność żydowską czy inne grupy mniejszościowe. Nienawiść, którą głosi Spencer i jego zwolennicy, to zagrożenie dla wszystkich, którym bliskie są wartości praw człowieka i demokracji” - napisała w oświadczeniu Agnieszka Markiewicz, dyrektorka środkowoeuropejskiego oddziału AJC. Wezwała organizatorów do skreślenia z listy prelegentów Spencera, a władze

polskie do wsparcia tego wezwania.

Nie wiadomo jednak, co zrobią polskie władze. Spencer ma trzyletni zakaz wjazdu do strefy Schengen. Za osobę „zagrożającą narodowemu bezpieczeństwu” uznały go trzy lata temu Węgry i deportowały. Zakaz mija w tym roku. Zapytaliśmy w MSWiA, czy podejmą kroki związane z jego przedłużeniem. Resort przesłał pytanie do Straży Granicznej. Agnieszka Golińska, rzeczniczka SG, nie odpowiedziała na pytanie, powołując się na przepisy, które określają, kto może mieć dostęp do bazy osób z odmową wjazdu do strefy Schengen.

- Zakazanie wjazdu do Polski dla Spencera jest uzasadnione. Władza często ostrzega nas przed wyimaginowanymi zagrożeniami ze strony zagranicznych ekstremistów. A to przykład rzeczywistego ekstremisty - neonazisty. Jako obywatele powinniśmy domagać się reakcji władz - komentuje prof. Rafał Pankowski ze stowarzyszenia Nigdy Więcej i Collegium Civitas. Dodaje: - Nie wierzę w zapewnienia organizatorów Marszu, że nie mają nic wspólnego z zaproszeniem Spencera. Spotkania z międzynarodowymi działaczami skrajnej prawicy w przededniu Marszu to już tradycja. ◉